
АНТИТЕРРОСТИЧЕСКАЯ КОМИСИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ОБРАЗОВАНИИ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

г. Гулькевичи, ул. Советская, 14, тел./факс. (861-60) 5-19-37

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 июня 2020 года № 2.20

г. Гулькевичи

Об исполнении решений антитеррористической комиссии в 
Краснодарском крае и антитерростической комиссии в муниципальном

образовании Гулькевичский район

Рассмотрев вопрос «Об исполнении решений антитеррористической 
комиссии в Краснодарском крае и антитерростической комиссии в 
муниципальном образовании Гулькевичский район» об исполнении решения, 
принятого в феврале 2019 года, антитерростическая комиссия в муниципальном 
образовании Гулькевичский район р е ш и л а :

1. Доклад начальника отдела по взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным вопросам В.С. Долдова принять к сведению.

2. Решения антитеррористической комиссии в Краснодарском крае от
30.04.2020 года № 112 и антитеррористической комиссии в муниципальном 
образовании Гулькевичский район от 28 января 2020 года
№ 1.20 считать исполненными.

О соблюдении миграционного законодательства на территории 
муниципального образования Гулькевичский район

Рассмотрев вопрос «О соблюдении миграционного законодательства на 
территории муниципального образования Гулькевичский район» 
антитерростическая комиссия в муниципальном образовании Гулькевичский 
район р е ш и л а :

1. Доклад временно исполняющего обязанности начальника Отдела МВД 
России по Гулькевичскому району, майора полиции Н.А. Матяско принять к 
сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Рекомендовать Отделу МВД России по Гулькевичскому району 

(Матяско)
продолжить проведение мероприятий, направленных на предупреждение 

и пресечение нарушений миграционного законодательства, выявление фактов 
незаконной миграции, повышение эффективности миграционного контроля,

срок исполнения -  постоянно;



2

при выявлении фактов нарушений миграционного законодательства, в 
том числе допущенных юридическими лицами, привлекающими иностранную 
рабочую силу, незамедлительно принимать меры административного 
воздействия,

срок исполнения -  постоянно; 
активизировать взаимодействие со СМИ: редакцией газеты «В 24 часа», 

ООО телеканал «Полис», по доведению до сведения жителей района 
положений действующего законодательства и сведений о состоянии 
миграционной обстановки в районе,

срок исполнения -  постоянно; 
регулярно проводить информационно-пропагандистскую работу по 

освещению результатов проведения межведомственных профилактических 
мероприятий в сфере противодействия незаконной миграции и незаконного 
использования иностранной рабочей силы руководителями подрядных и 
субподрядных организаций,

срок исполнения -  постоянно; 
организовать проведение силами участковых уполномоченных полиции 

совместно с главами городских и сельских поселений Гулькевичского района, 
представителями общественных организаций регулярных проверок мест 
возможного пребывания иностранных граждан, с целью выявления лиц, 
уклоняющихся от регистрации, сдающих жилые помещения в поднаем с 
нарушением действующего законодательства,

срок исполнения -  постоянно.

2.2. главам городских и сельских поселений муниципального образования 
Гулькевичский район:

принять меры по обеспечению правопорядка в местах компактного 
проживания и досуга иностранных и иногородних граждан, активизировать 
правовую работу в среде привлеченных иностранных и иногородних граждан, 
направленную на разъяснение требований действующего законодательства в 
трудовой и миграционной сферах, необходимости соблюдения российского 
законодательства, уважения к сложившимся в крае, в том числе и 
Гулькевичском районе, нормам поведения и традициям,

срок исполнения - постоянно; 
усилить контроль в отношении собственников жилья, допускающих 

проживание иностранных и иногородних граждан без регистрации,
срок исполнения -  постоянно; 

активизировать совместную работу с Отделом МВД России по 
Гулькевичскому району по пресечению нарушений миграционного
законодательства и борьбе с незаконной миграцией,

срок исполнения -  постоянно; 
обеспечить контроль динамики изменения численности населения в 

разрезе основных этнических групп, контингента временно пребывающих, в 
том числе иностранных граждан и лиц без гражданства в интересах 
осуществления раннего прогнозирования возможных экстремистских



3

проявлений, устранения очагов социальной напряженности, конфликтности, в 
том числе на межнациональной почве,

срок исполнения -  постоянно; 
обеспечить регулярное обсуждение оперативной обстановки на 

заседаниях, координационных, аппаратных совещаниях и других 
организационных мероприятиях с выработкой конкретных мер профилактики и 
пресечения правонарушений в данной сфере,

срок исполнения -  постоянно; 
обеспечить своевременное выявление участков конфликтогенности, 

проведение профилактической работы с формальными и неформальными 
лидерами национальных диаспор, молодежных объединений и групп, 
действующих на территории района

срок исполнения -  постоянно; 
обеспечить активизацию деятельности по противодействию незаконной 

миграции как в части информационно-разъяснительной деятельности по 
вопросам действующего законодательства о правовом положении граждан РФ, 
так и в профилактической работе с населением, привлекая общественность, 
лидеров национальных диаспор, казачьи и добровольные народные дружины,

срок исполнения -  постоянно.

2.3. ГБУЗ Гулькевичская центральная районная больница Министерства 
здравоохранения Краснодарского края (Гусев) своевременно предоставлять 
информацию в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 
Гулькевичскому району об иностранных гражданах и лицах без гражданства, 
поступающих на лечение в МБУЗ «ЦРБ Гулькевичского района»,

срок исполнения -  постоянно.

2.4. Рекомендовать заместителю главы муниципального образования 
Гулькевичский район, начальнику управления по сельскому хозяйству, 
перерабатывающей промышленности и охране окружающей среды (Шевцов), 
заместителю главы муниципального образования Гулькевичский район, 
начальнику управления по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, 
транспорту, связи и благоустройству (Салмина):

ежемесячно проводить мониторинг и подготавливать сведения о 
хозяйствующих субъектах, подрядных и субподрядных организаций, 
осуществляющих деятельность на территории муниципального образования 
Гулькевичский район, использующих иностранных рабочих, о количестве 
пребывающих на территории муниципального образования Гулькевичский 
район иностранных и иногородних рабочих, местах их компактного 
проживания и роде их деятельности,

срок исполнения -  постоянно; 
провести разъяснительную работу с руководителями хозяйствующих 

субъектов, подрядных и субподрядных организаций, осуществляющих 
деятельность на территории муниципального образования Гулькевичский 
район, на предмет недопущения правонарушений иностранными гражданами и



4

временно пребывающими россиянами, а также противоправных деяний в 
отношении их.

2.5. Отделу по делам СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина):

во взаимодействии с отделом по вопросам миграции Отдела МВД России 
по 1 улькевичскому району (Дьяков) с привлечением местных СМИ усилить 
разъяснительную работу по профилактике правонарушений в сфере 
миграционного законодательства, в том числе об ответственности за 
пропаганду экстремизма и терроризма, разжигание национальной и расовой 
розни,

Ответственным исполнителям настоящего решения в установленные 
сроки представить в отдел по взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным вопросам администрации муниципального 
образования Гулькевичский район информацию о ходе его выполнения.

Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя 
главы муниципального образования Гулькевичский район, начальника 
управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
казачества, военным вопросам и вз2 " тельными
органами А.И. Власова.

срок исполнения -  постоянно;

срок исполнения -  постоянно;

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район

Секретарь совещания

А. А. Ши шикни

В.С. Долдов
/  //

/

//


